

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 06/03/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE DOCES E EMBALAGENS PARA A DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR OCASIÃO DA PÁSCOA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 57/92 ALTERADA PELA LEI ORDINÁRIA Nº 1312/2014, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2018, às 10:02 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2018, Licitação nº 22/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O REPRESENTANTE DA EMPRESA PRESENTE DURANTE A SESSÃO DE LANCES INFORMOU NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORARS SUA PROPOSTA, SENDO DECLARADOS VENCEDORES A EMPRESA ABAIXO ESPECIFICADA:

Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BALA GOMA, COLORIDA ARTIFICIALMENTE, COM NO MINIMO 31 GR	UN	900,00	DOCILE	0,0000	0,63	567,00
2	BARRA DE CEREAL, COM 20 GR, SABORES DIVERSOS.	UN	900,00	PARATI	0,0000	1,05	945,00
3	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 25 X 35 X 5 CM, PCT. COM 1 KG, COM NO MINIMO 300 UNIDADES	UN	4,00	NT	0,0000	19,89	79,56
4	LAÇO PLASTICO MÉDIO, CORES SORTIDAS	UN	800,00	NT	0,0000	0,90	720,00
5	PAÇOQUINHA DE AMENDOIN, TIPO ROLHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, POTE DE 1 KG, COM 56 UNIDADES.	UN	25,00	SABORITA	0,0000	19,50	487,50
6	PIRULITO DE CORAÇÃO, PCT COM 60 UNIDADES, SABORES DIVERSOS.	UN	20,00	BERBAU	0,0000	11,25	225,00
7	POTE PLASTICO, SEM TAMPAS, 500 ML, PCT. COM 50 UNIDADES	UN	18,00	NT	0,0000	18,39	331,02
8	WAFER RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CX. COM 20 UNIDADES DE 126 GR.	UN	100,00	LACTA	0,0000	5,00	500,00
Total do Participante ----->							3.855,08
Total Geral ----->							3.855,08

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 16 de Março de 2018

COMISSÃO:

THAIS R. DURIGON - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 06/03/2018

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MACIR SOARES LEITE

- - Representante